
ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI
Základní posouzení za rok 2023



SLOVO ÚVODEM OD NAŠEHO ŘEDITELE02
METODOLOGIE PŘÍPRAVY ZPRÁVY03
TRENDY V HOTELNICTVÍ05
ZÁKLADNÍ INFORMACE10
VÝKONNOST V OBLASTI  UDRŽITELNOSTI16
SOULAD S GREEN KEY CERTIFIKACÍ28

OBSAH

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20231

POUŽITÉ ZDROJE31
PŘÍLOHY34



Sociální ,  ekologické a ekonomické změny,
které v posledních letech ovl ivňují
cestovní ruch a hýbou světem, nás přiměly
zamyslet  se nad t ím, jak provozujeme náš
hotel .

Uvědomil i  jsme si ,  že chceme našim
hostům poskytnout něco víc než dosud -
záži tek z maximálního pohodlí ,  chytré 
a efekt ivní  s lužby, kval i tní  vybavení a to
vše podtržené vědomím, že těmito
akt ivi tami zbytečně nezatěžujeme naši
planetu.  Botanique Hotel  Prague se 
od počátku inspiroval  př í rodou, ale nyní
jsme se rozhodli  zařadit  vyšší  rychlostní
s tupeň.

BASELINE ESG REPORT |  OCTOBER 2014
ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20232 B 1

S udržitelností 
to myslíme vážně

Snažíme se šetř i t  př í rodní zdroje,  používat
maximální  množství  recyklovatelných
materiálů,  inovovat naše výrobky 
a společně s našimi zaměstnanci hledat
nové způsoby, jak lépe podnikat  v souladu 
s přírodou a ve prospěch l idí  kolem nás.
Chceme dělat  věci  chytře,  ohleduplně 
a být  férovým zaměstnavatelem.

Proto jsme zaháji l i  spolupráci  s  odborníky
ze společnost í  SUSTO - Sustainabil i ty
Tools a CI3 na našem prvním ESG auditu,
díky kterému podrobně zmapujeme náš
dopad na přírodu a společnost .  Vydali
jsme se tak na cestu,  která nás povede 
k objevení nových možnost í ,  jak zlepši t
dopad našeho podnikání.

Tomáš Nesvorný
General  Manager

https://susto.earth/
https://susto.earth/
https://ci3.co.cz/en


Metodologie přípravy zprávy

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20233

Tato zpráva vytváří  základ pro nadcházející  systematické
řízení udrži telnost i  Botanique Hotel  Prague. Přestože
hotel  není formálně povinen podávat zprávy podle
směrnice o reportování udrži telnost i  podniků (CSRD),
protože se jedná o malý podnik,  rozhodli  jsme se
přizpůsobit  jej ím pokynům.

Náš přís tup se ř ídí  Dobrovolnými evropskými s tandardy
pro vykazování udrži telného rozvoje pro nekótované
malé a s t řední podniky (VSME ESRS).  Zpráva používá
jako základní referenční dokument návrhovou verzi
EFRAG, který byl  zveřejněn v lednu 2024.

Při  př ípravě této zprávy jsme použil i  dva ze t ř í  modulů
VSME ESRS: Základní modul a Modul narat ivní  -  pol i t iky,
akce a cí le.  Modul Obchodní partneři  je v této zprávě 
za první rok vynechán, ale plánuje se jeho zařazení 
do zprávy za příš t í  rok spolu se zpracováním komplexní
strategi í  udrži telnost i .  Následující  s t ránka podrobně
popisuje použitou strukturu modulů.

Posouzení významnost i  se ř ídi lo zjednodušeným
přís tupem popsaným v obecném standardu ESRS 
a zahrnovalo jeho základní témata.  Zájmy
zainteresovaných stran s ice nebyly přímo ověřovány, ale
byly pečl ivě zvažovány s využit ím řady interních 
i  externích informačních zdrojů.

Jako hlavní oborovou referenci  pro hodnocení
významnost i  jsme zvoli l i  metodiku cert i f ikace Green
Key. Tato cert i f ikace byla vybrána na základě
mult ikr i ter iální  analýzy,  která hodnoti la:

komplexnost  a kval i tu metodiky,  včetně pravidelných
aktual izací ,  aby odpovídala současným poznatkům,
známost na kl íčových trzích,  odkud pocházejí  naši
hoteloví  hosté,
pověst  drži tele cert i f ikace a jeho širš í  zájmy v rámci
hotelového průmyslu,
t ransparentnost  procesu hodnocení s  dostupnými
informacemi o cert i f ikačních postupech.

B 1



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20234 B 1

Struktura 
použitých modulů
VSME ESRS
Základní modul:

B 1 -  Základ pro přípravu
B 2 -  Postupy pro přechod k udrži telnějš ímu
hospodářství
B 3 -  Energie a emise skleníkových plynů
B 4 -  Znečištění  ovzduší ,  vody a půdy
B 5 -  Biologická rozmanitost
B 6 -  Voda
B 7 -  Využívání zdrojů,  oběhové hospodářství
a nakládání s  odpady
B 8 -  Pracovní s í la -  obecné charakter is t iky
B 9 -  Pracovní s í la -  zdraví  a bezpečnost
B 10 -  Zaměstnanci -  odměňování,  kolekt ivní
vyjednávání a vzdělávání
B 11 -  Pracovníci  v hodnotovém řetězci ,  dotčené
komunity,  spotřebi telé a koncoví uživatelé
B 12 -  Odsouzení a pokuty za korupci a úplatkářství

Narativní  modul -  pol i t iky,  akce a cí le:
N 1 -  Strategie:  obchodní model a udrži telnost  -
souvisej ící  iniciat ivy
N 2 -  Významná témata udrži telnost i
N 3 -  Řízení významných témat udrži telnost i
N 4 -  Kl íčové zúčastněné strany
N 5 -  Řízení:  odpovědnost  ve vztahu k otázkám
udrži telnost i

V pravém dolním rohu každé stránky v zápatí  najdete
malý rámeček (vizuální  navigační systém),  ve kterém je
zobrazen kód, který přímo odpovídá použitým modulům
VSME ESRS. Například kód „B 1“ na této s t ránce
odkazuje na základní modul -  Základ pro přípravu.



Trendy v hotelnictví

Udržitelnost  v pohost inství  j iž není jen t rendem, ale s tala
se s tandardním očekáváním. Hotely s tále častěj i  začleňují
udrži telné postupy do svého každodenního provozu.
Energet icky účinné systémy, programy na snižování
množství  odpadu a důraz na snižování uhlíkové s topy jsou
nyní považovány za nezbytné.

Tento posun je způsoben nejen preferencemi hostů -  kdy
stále více cestovatelů akt ivně vyhledává ekologicky šetrné
ubytování -  ale také regulačními požadavky, jako je
směrnice EU o podávání zpráv o udrži telnost i  podniků
(CSRD).  Kromě regulačních požadavků t lačí  f i remní
kl ient i ,  zejména t i ,  kteř í  mají  závazky v oblast i  ESG, 
na hotely,  aby prokázaly měři telné dopady na životní
prostředí ,  často jako součást  procesů hodnocení
dodavatelů.

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20235

V roce 2024 bude odvětví  pohost inství  vedle
standardizace udrži telnost i  ovl ivňovat několik kl íčových
trendů. V popředí s toj í  personalizace,  kdy hotely využívaj í
data a technologie k nabízení záži tků hostům na míru,
zat ímco umělá intel igence, automatizace a internet  věcí
zvyšuj í  provozní efekt ivi tu prostřednictvím nástrojů,  jako
jsou intel igentní  pokojové systémy a bezkontaktní  s lužby.

Významný je také vzestup zdravotní  a wellness tur is t iky,
kdy rozšířená nabídka,  jako jsou holis t ické zdravotní
programy, láká návštěvníky po celý rok.  Kromě toho
sbližování luxusních značek s pohost instvím, jak je patrné
z podniků Four Seasons a Bulgari ,  odráží  rostoucí
poptávku po strhujících,  špičkových cestovních záži tcích,
které přesahují  t radiční  hotelové pobyty.



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20236

Volnočasoví a firemní
cestující

Udržitelnost  se s tala kl íčovým tématem jak pro rekreační
cestovatele,  tak pro f i remní kl ientelu,  i  když se jej ich
priori ty a chování mírně l iš í .  Podle výzkumné zprávy
společnost i  Booking.com pro rok 2023 dává 80 %
cestovatelů přednost  udrži telnému cestování,  př ičemž 65
% z nich uvedlo,  že by se cí t i l i  lépe v ubytovacích
zařízeních s cert i f ikací  udrži telnost i .  Dále 59 %
respondentů uvedlo,  že by při  budoucích rezervacích
takové cert i f ikace akt ivně vyhledávali ,  což odráží  rostoucí
poptávku veřejnost i  po t ransparentnost i ,  pokud jde 
o environmentální  a sociální  dopad hotelů.

Firemní cestování také zažívá posun směrem 
k udrži telnost i ,  což je dáno důrazem na snižování emisí  
v oblast i  3,  které mohou tvoři t  až 80 % uhlíkové s topy
dané společnost i .

Hotelové pobyty představují  až 30 % emisí  ze s lužebních
cest ,  což nutí  f i rmy vybírat  hotely s  nižšími emisemi 
a vyšší  udrži telnost í .  Zpráva HRS State of  Sustainabil i ty in
Corporate Travel  ze září  2024 upozorni la na to,  jak
f i remní kl ient i  konsolidují  cesty,  prodlužují  pobyty
a vybíraj í  cert i f ikované udrži telné hotely jako strategi i  
pro snížení emisí  spojených s cestami.

Udrži telnost  se také s tala kl íčovým faktorem pro f i remní
kl ienty a kl ienty MICE (Meetings,  Incentives,  Conferences,
and Exhibi t ions) ,  u nichž mají  úvahy o ESG v RFP
(žádostech o nabídku) s tále větš í  vl iv na potenciál  př í jmů.
Hotel iéř i ,  kteř í  s i  chtěj í  udržet  konkurenceschopnost ,  musí
reagovat na potřeby obou segmentů t ím, že budou nabízet
cert i f ikované postupy udrži telnost i  a t ransparentně
informovat potenciální  hosty o svém úsi l í .

https://sustainability.booking.com/_files/ugd/6b9913_1e511a703f3242f5a3877982aeb11c69.pdf
http://booking.com/
https://www.hrs.com/enterprise/green-stay-sustainability-report-interactive-website/
https://www.hrs.com/enterprise/green-stay-sustainability-report-interactive-website/


Finanční instituce 
a investice

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20237

S t ím, jak se udrži telnost  dostává do popředí zájmu
cestuj ících ve volném čase a f i remních kl ientů,  jsou úvahy
o ESG stále důleži tějš í  i  pro dalš í  významnou skupinu
zainteresovaných stran v oblast i  pohost inství  -  f inanční
inst i tuce.  Hodnocení,  skóre a datové produkty ESG, jako
jsou metr iky pro s ladění port fol ia s  nulovými emisemi,
jsou pro f inanční inst i tuce základními nástroj i  
pro hodnocení dopadu a výkonnost i  jej ich port fol i í  na
životní  prostředí .

Podle nejnovější  zprávy Carbon Disclosure Project
identi f ikovalo 85 % f inančních inst i tucí  př í leži tost i
souvisej ící  s  kl imatem, které přinášej í  významné f inanční
nebo strategické výhody. Zlepšené hodnocení ESG se s talo
kl íčovým faktorem pro lepší  př ís tup ke kapitálu,  př ičemž
mnoho f inančních inst i tucí  považuje tato zlepšení 
za způsob, jak zvýši t  růst  př í jmů a hodnotu port fol ia.

Tento t rend má přímý dopad na hotelový průmysl ,  protože
investoři  a inst i tucionální  kupující  s tále častěj i  požadují ,
aby hotely splňovaly přísnějš í  s tandardy ESG. Podle
zprávy o invest icích do hotelů ve s t řední a východní
Evropě (CEE) pro rok 2023, kterou vypracovaly Cushman &
Wakefield a CMS, polovina investorů do zdejších hotelů
nyní při  akvizicích provádí hloubkovou kontrolu 
v souvislost i  v ESG a dalš ích 40 % akt ivně pracuje 
na zavedení těchto zásad. Vzhledem k tomu, že
dodržování pravidel  ESG se s tává významným faktorem
likvidi ty,  očekává se,  že maji telé hotelů budou čel i t
rostoucí kontrole ze s t rany investorů,  zejména
mezinárodních inst i tucionálních investorů s  př ísnějš ími
kri tér i i  udrži telnost i .

Do budoucna budou hotely v regionu CEE pod t lakem, aby
sníži ly svou uhlíkovou stopu, přičemž cí lem je sníži t
uhl íkovou náročnost  o 17 % do roku 2025 a o 53 % 
do roku 2030 (údaje vycházejí  z plánů snižování spotřeby
energie v nástroj i  Carbon Risk Real  Estate Monitor Tool) .
Ačkoli  ne všichni investoři  vyžadují  konkrétní  cert i f ikace
ESG, mnozí je preferuj í  a nemovitost i  bez ověřených
referencí udrži telnost i  mohou být  investory přehlíženy.
Podle výpočtů Cushman & Wakefield a CMS mělo v roce
2023 pouze 7 % hotelů na hlavních evropských trzích
cert i f ikáty ESG ověřené třet í  s t ranou, přičemž v některých
městech, například v Praze,  to byla pouhá 2 %.

https://cdn.cdp.net/cdp-production/cms/reports/documents/000/007/885/original/ESG_ratings_report_2024.pdf?1724747142
https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c
https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c


Další význam ESG
pro sektor
pohostinství

Ilustrace  od Cushman & Wakefield and CMS, 2023.

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20238

Kromě splnění očekávání zákazníků a investorů jsou
postupy ESG stále důleži tějš í  pro při lákání talentů.  Mladší
zaměstnanci hledaj í  smysluplnou práci  a společnost i  
se s i lnými závazky v oblast i  ESG jsou považovány 
za žádanější  zaměstnavatele.  Společnost i ,  které se ř ídí
ESG, uvádějí  vyšší  angažovanost  zaměstnanců, lepší
udržení zaměstnanců a lepší  celkovou výkonnost
organizace.

Provozní výkonnost  je také přínosem ESG, protože
optimalizace využívání zdrojů -  například snížení
spotřeby energie a vody -  vede ke snížení nákladů.
Zefekt ivněním procesů a zavedením udrži telných postupů
zlepšují  pohost inské podniky dlouhodobé f inanční
výsledky,  přičemž mnohé z nich zj is t i ly,  že invest ice 
do udrži telné infrastruktury přinášej í  významné úspory 
a zlepšuj í  ř ízení zdrojů.

Lákání talentů
Sektor služeb stojí na lidech.
Investice do vzdělávání a
rozvoje zaměstnanců,
podpory rozmanitosti a
inkluze, ochrany lidských
práv a zavedení etického
kodexu a transparentního
reportingu pomáhají firmám
vytvářet příjemné pracovní
prostředí a přitahovat ty
nejlepší talenty.

Soulad s očekáváním
klíčových aktérů
Hosté, zaměstnanci, investoři,
dodavatelé i místní komunity
jsou stále více uvědomělí
ohledně environmentálních a
společenských dopadů
ekonomických aktivit.
Rostoucí pravděpodobnost je,
že budou firmy hodnotit, ať už
pozitivně, nebo negativně, na
základě jejich inovační
výkonnosti.

Zlepšení (nejen) environmentální
výkonnosti
Snižování ekologické stopy,
monitorování a snižování spotřeby
energie, spolu s podporou
recyklace, nejenže vede ke snížení
nákladů, ale také zvyšuje provozní
efektivitu. Tyto kroky přispívají k
udržitelnosti a dlouhodobě
zlepšují celkovou výkonnost firmy.

Budování hodnoty značky
Posilování reputace a
důvěry mezi klíčovými
aktéry, přitahování a
udržení zákazníků, kteří
jsou stále více vědomi
svých environmentálních a
sociálních dopadů, a
zlepšování provozní
efektivity, to vše může
přispět k síle značky. 

Lepší financování
Nesplnění ESG požadavků může
omezit přístup k výhodnějším
podmínkám financování,
zatímco jejich plnění otevírá
firmám nové zdroje financování.
Podniky, které přijímají ESG
procesy, jsou odolnější,
zaměřené na budoucnost a
méně náchylné k regulatorním
problémům a pokutám.

Inovace
Investice do nových
technologií, čistých zdrojů
energie, systémů hospodaření s
vodou a odpady a ekologického
provozu hotelu, spolu se
školením zaměstnanců a
podporou rozmanitosti a
inkluze, aktivně přispívají k
vytváření kultury inovací a
posilují konkurenční výhodu.

https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c


Klíčové oblasti ESG
v odvětví
hotelnictví

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (E)
Oblast  životního prostředí  je pro hotely jednou z hlavních
priori t  a jej ich úsi l í  se zaměřuje na snižování uhlíkové
stopy, spotřeby energie a vody. Mnoho hotelů se 
v současné době zaměřuje na obnovitelné zdroje energie,
jako je solární  a větrná energie,  a zároveň zavádí
energet icky účinné technologie.

Nakládání s  odpady se vyví j í  směrem k modelu oběhového
hospodářství ,  kdy se materiály znovu používaj í ,  recykluj í
nebo kompostuj í ,  aby se minimalizoval  odpad. Kromě toho
je zásadní ochrana biologické rozmanitost i  a udrži telné
získávání potravin a materiálů,  s tejně jako programy
zapojování hostů,  které podporuj í  ekologicky odpovědné
chování.

SPOLEČNOST (S)
V hotelnictví  se s tále více upřednostňuje rozvoj
zaměstnanců, školení a iniciat ivy v oblast i  rozmanitost i ,
rovnost i  a inkluze (DEI) ,  aby se sníži la f luktuace 
a podpoři la kul tura udrži telnost i .  Školení zaměstnanců 
v zaj iš ťuje plnění environmentálních a sociálních cí lů 
na všech úrovních, od vedení až po ty v první l ini i .  Hotely
navíc zvyšuj í  svou dopad podporou místních komunit ,
zaj iš ťováním místních zdrojů,  invest icemi do místní
infrastruktury a zapojením do iniciat iv,  které podporuj í
místní  ekonomiku. Významným tématem jsou také l idská
práva v rámci dodavatelského řetězce,  která se zaměřují
na spravedlivé pracovní postupy, et ické získávání zdrojů,
rovnost  v odměňování a spravedlivé mzdy.

ŘÍZENÍ (G)
Dobrá správa a ř ízení jsou zásadní pro et ické fungování 
a budování důvěry u zúčastněných stran.  Hotely s tále
častěj i  př i j ímají  komplexní et ické kodexy, prot ikorupční
zásady a robustní  rámce pro dodržování předpisů,  
aby splni ly očekávání regulačních orgánů a investorů.
Jednou z hlavních priori t  je také kybernet ická bezpečnost ,
ochrana dat  hostů a f i remních dat  s  cí lem zmírni t  r izika
kybernet ických útoků. Kromě toho rostoucí důraz 
na diverzi tu představenstva a začlenění cí lů ESG do plánů
odměňování vedoucích pracovníků zaj iš ťuje větš í
odpovědnost  a s ladění vedení s  dlouhodobými cí l i
udrži telnost i  organizace.

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 20239



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202310 B 2N 5N 3N 1

Základní informace 
o řízení udržitelnosti

Tým pro udržitelnost
Jaroslav Kroužel (Chief Operational Officer), Jan Karafiát (Chief Financial Officer), 
Šárka Koudelková (Chief Human Resources Officer)

Strategie
V současné době jsou zavedena dílčí opatření a na první čtvrtletí roku 2025 je plánováno vypracování
komplexní strategie udržitelnosti.

Manažer udržitelnosti Jaroslav Kroužel (Chief Operational Officer)

Odpovědnosti
Odpovědnosti jsou rozděleny mezi členy týmu pro udržitelnost v souladu s jejich hlavními rolemi 
a odbornými znalostmi.

Školení a rozvoj
Ve 4. čtvrtletí roku 2024 se uskuteční řada seminářů pro všechny zaměstnance, kteří budou připraveni
aktivně se podílet na přípravě i budoucí realizaci strategie udržitelnosti.



Rok 2023 
v kostce

Právní název společnosti

Čistý obrat

ARTHURINVEST, s.r.o.

192.930.000,- CZK (cca 7,7M EUR)

Aktiva v rozvaze 700.056.000,- CZK (cca 27,9M EUR)

NACE kódy 55101 - Hotely, 5610 - Restaurace

Zaměstnanci 42

Obsazené pokoje 63.883

Obsazenost 88,13 %

Průměrná délka pobytu 3,32 dne

Počet pokojů 214

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202311 N 1



13,37 %

11,09 %
10,92 %

4,26 %

2,62 %

2,59 %

2,11 %

2,21 %

1,96 %

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202312

4,25 %

Top 10 zemí podle
obsazenosti v roce
2023

+ dalších 115 zemí s 26,41 %.

N 1



92.6%
88.4%

93.7%

94.6%

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202313

92.6%

91.8%

N 1

Global Review 
Index 2023

Cena

Pokoje

Čistota

Global Review Index™ (GRI) je online
hodnocení reputace, které hotely 
po celém světě používají jako měřítko pro
její řízení.

Index se vypočítává na základě údajů 
o recenzích shromážděných od 140
online cestovních agentur a recenzních
webů ve více než 45 jazycích. 

Prezentovaný celkový index, 92,6 %, 
a dílčí indexy uvedené na pravé straně
stránky byly vypočteny na základě 2 488
recenzí shromážděných v období 
od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023.

Služby

Lokace



LOW

LO
W

H
IG
H

HIGH

INTEREST IN SUSTAINABILITY

IN
FL

U
EN

C
E 

O
N

 C
O

M
PA

N
Y Corporate

guestsSuppliers

Own
workers

Investors

Local 
community

Schools Banks

Vacation
guests

Regulators

Agency 
workers

Matice
zúčastněných
stran

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202314

Matice zúčastněných stran je strategický nástroj
používaný k uspořádání a stanovení priorit
zúčastněných stran na základě specifických
charakteristik, jako je jejich vliv na společnost
a jejich zájem o udržitelnost.

V naší analýze jsme se zaměřili na dvě hlavní
skupiny:

Zainteresované strany, kterých se naše
činnost přímo dotýká, jako jsou naši
zaměstnanci a hosté,

1.

uživatelé informací o udržitelnosti, jako
jsou banky, investoři a firemní hosté, kteří
stále častěji požadují informace o našich
postupech v oblasti udržitelnosti.

2.

Výše uvedená matice byla vytvořena v listopadu 2023 vedením hotelu Botanique během
participativního ESG workshopu, který facilitovala společnost SUSTO - Sustainability Tools,
s.r.o.. Hlavním cílem bylo vytvořit základní představu o klíčových zainteresovaných stranách
a jejich vlivu na provoz hotelu. Tento strukturovaný přístup bude rámcem pro naše budoucí
strategie zapojení, aby vyhovoval potřebám přímo ovlivněných skupin a splňoval požadavky
na informace zainteresovaných stran finančního a veřejného zájmu.

N 4



Posouzení
významnosti

Zmírňování změny
klimatu

Energie

Látky vzbuzující
obavy

Voda

Zdroje na vstupu

Odpady

Pracovní podmínky

Rovné zacházení 
a příležitosti pro

všechny

Pracovníci v
hodnotovém řetězci

Ovlivněné komunity

Dopady související 
s informacemi pro

hosty

Vztahy s dodavateli

Dobré životní
podmínky zvířat 

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202315

Posouzení významnosti se řídilo zjednodušeným
přístupem v souladu se základními tématy standardu ESRS.
Přestože zájmy zainteresovaných stran nebyly přímo
ověřovány, byly aktivně zvažovány s využitím různých
interních a externích informačních zdrojů. Jako primární
odvětvová reference pro posouzení byla zvolena metodika
certifikace Green Key.

N 2

E S G



B 3

Úvod k uhlíkové
stopě

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202316

Uhlíkovou stopu hotelového průmyslu ovl ivňují  faktory
jako spotřeba energie,  míra obsazenost i  a úroveň
služeb. Společnost  Deepki,  která se special izuje 
na analýzu dat  ESG pro komerční nemovitost i ,  uvedla
na trh první evropský benchmark pro environmentální
výkonnost  v oblast i  nemovitost í  s  využit ím reálných
dat.

Mezi různými typy nemovitost í  hodnocenými v roce
2023 (např.  logis t ika,  kanceláře a maloobchod) byly
hotely jediným odvětvím, které vykázalo meziroční
nárůst  spotřeby energie,  a to zejména v důsledku
rostoucí míry obsazenost i ,  protože se toto odvětví
vzpamatovává z dopadů COVID-19. Zejména luxusní
hotely k tomu významně přispívaj í  díky vysoké
energet ické náročnost i  prémiových služeb. 
To signal izuje potřebu méně energet icky náročných
řešení pro zachování komfortu v kontrastu k směřování
k uhlíkové neutral i tě,  což je cí l ,  který se opírá jak 
o zlepšení energet ické účinnost i ,  tak o přechod 
na ekologičtějš í  zdroje energie.

Celosvětově je hotelový sektor zodpovědný za přibl ižně
3 % emisí  skleníkových plynů, z toho 2 % z výstavby 
a 1 % z provozu (Rein&Wolter ing,  2023).

Pro výpočet uhlíkové s topy v hotelnictví  se používaj í
dva hlavní s tandardy:

Iniciat iva pro měření uhlíkové stopy v hotel ích
(HCMI) :  Oborový standard zaměřený na základní
aspekty provozu zařízení,  vhodný pro f i remní
výkaznictví ,  protože f i remní hosté často vykazují
např.  emise z cestování odděleně.

1.

Protokol o skleníkových plynech  (GHG Protocol ) :
Jde o komplexní s tandard zahrnující  všechny
provozní aspekty,  včetně cestování hostů,  ideální
pro důkladné ř ízení uhlíkové s topy v celé své š í ř i
v zařízeních.

2.

Na následujících s t ránkách jsou uvedena naše zj iš tění
podle obou standardů, včetně srovnání se vzorkem
pražských hotelů na základě souboru dat  Cornel l  Hotel
Sustainabil i ty Benchmarking Index 2024. Kompletní
hodnocení pro oba standardy jsou při ložena na konci
této zprávy.

https://www.hotelyearbook.com/article/122000199/sustainable-real-estate-increasing-pressures-for-hotel-investors.html
https://sustainablehospitalityalliance.org/resource/hotel-carbon-measurement-initiative/
https://ghgprotocol.org/corporate-standard


Uhlíková stopa
ve zkratce
(HCMI)

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202317 B 3

Průměr za obsazený pokoj za noc
16,98 kg CO₂e
(celkové  emise 1 068,2 t CO₂e  / 214 pokojů s obsazeností 82 % / 365 nocí) 

Průměr za hosta za noc

Celkové emise
1 087,8 t CO₂e 
(Scope 1 + Scope 2 + Praní prádla)

10,44 kg CO₂e
(celkové emise 1 068,2 t CO₂e  / 104 228 denních pobytů) 

Pražský medián za obsazený pokoj za noc
31,6 kg CO₂e (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován 
s daty za rok 2022. Vzorek zahrnuje 8 nerezortních hotelů v Praze.) 

Pražský průměr za obsazený pokoj za noc
23,4 kg CO₂e (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován 
s daty za rok 2022. Vzorek zahrnuje 8 nerezortních hotelů v Praze.) 



B 3ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202318

Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
1 087,8 t CO₂e (Scope 1, 2 
a 3 podle tržní metody).

Přehled
uhlíkové
stopy
(HCMI)



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202319 B 3

Přehled
uhlíkové
stopy
(HCMI)
Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
1 087,8 t CO₂e (Scope 1, 2 
a 3 podle tržní metody).



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202320 B 3

Přehled
uhlíkové
stopy
(HCMI)
Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
1 087,8 t CO₂e (Scope 1, 2 
a 3 podle tržní metody).



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202321

Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
12 682,949 t CO₂e (Scope
1, 2 a 3 podle tržní
metody).

Přehled
uhlíkové
stopy
(GHG
Protokol)

B 3



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202322 B 3

Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
12 682,949 t CO₂e (Scope
1, 2 a 3 podle tržní
metody).

Přehled
uhlíkové
stopy
(GHG
Protokol)



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202323 B 3

Celková uhlíková stopa
společnosti činí 
12 682,949 t CO₂e (Scope
1, 2 a 3 podle tržní
metody).

Přehled
uhlíkové
stopy
(GHG
Protokol)



Spotřeba 
energií

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202324

39,99 kW
(celková spotřeba 2 561,623 MW  / 214 pokojů s obsazeností 82 %  / 365 nocí) 

Průměr za hosta za noc

Celková spotřeba
2 561,623 MW
(zemní plyn, nakoupená elektřina, ostatní paliva)

24,58 kW
(celková spotřeba 2 561,623 MW  / 104 228 denních pobytů) 

Pražský průměr za obsazený pokoj za noc
70,2 kW (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován s daty 
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 17 nerezortních hotelů v Praze.) 

Pražský medián za obsazený pokoj za noc
97,3 kW (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován s daty 
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 17 nerezortních hotelů v Praze.) 

B 3

Průměr za obsazený pokoj za noc



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202325

Spotřeba vody

Průměr za obsazený pokoj za noc
0,518 m³ 
(total consumption 33 218 m³  / 214 rooms with 82 % occupancy / 365 nights) 

Průměr za hosta za noc

Celková spotřeba 33 218 m³

0,319 m³ 
(total consumption 33 218 m³  / 104 228 day stays) 

0,308 m³ (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován s daty 
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 18 nerezortních hotelů v Praze.) 

0,421 m3 (The Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index 2024, zpracován s daty
za rok 2022. Vzorek zahrnuje 18 nerezortních hotelů v Praze.) 

Pražský průměr za obsazený pokoj za noc

Pražský medián za obsazený pokoj za noc

B 6



ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202326

Produkce odpadu

Papír a lepekna 3,37 tuny 10,5 %

Sklo 2,99 tuny 9,3 %

Biologicky rozložitelný odpad 1,15 tuny 3,6 %

Plasty 0,45 tuny 1,4 %

Kovy 0,03 tuny 0,1 %

Směsný odpad 24,03 tuny 75 %

CELKEM 32,01 tuny 100 %

B 7

Hmotnost odpadů v jednotlivých kategoriích rozpočítává svozová společnost z celkového svezeného množství jednotlivých
komodit odpadů dle objemu nádob a četnosti svozů na jednotlivé smluvní partnery v rámci dané svozové trasy.



Přehled
pracovních
podmínek a
rovnosti

Počet zaměsntnaců

Úrazy a nehody

Odměny

Školení a vzdělávání

41 vlastních pracovníků (FTE), 42 vlastních pracovníků 
(na hlavu), z toho 23 mužů a 19 žen, průměrně 13
agenturních zaměstnanců (FTE a na hlavu)

14 registrovaných pracovních úrazů, 0 úmrtí v důsledku
pracovních úrazů a nemocí z povolání, 0 nemocí z povolání

30000 Kč (cca 1200 EUR) - mzda (plný úvazek) v nejnižší
kategorii, průměrná hodinová mzda u mužů: 475,24 Kč 
(cca 19 EUR), průměrná hodinová mzda u žen: 325,56 Kč
(cca 13 EUR)

průměrně 18,65 hodin školení ročně na jednoho
zaměstnance, průměrně 15,65 hodin školení ročně na jednu
zaměstnankyni

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202327 B 10B 9B 8



Green Key
Certifikace

Certifikace obecně slouží jako cenný nástroj pro stanovení
měřítek a jasné sdělení standardů dosažených výsledků
zúčastněným stranám. Jako vhodný první krok k prosazení
potřebných změn v Botanique Hotel Prague bylo označeno
získání pečlivě vybrané certifikace.

Při posuzování vhodných certifikací se přihlíželo 
ke komplexnosti a relevanci metodiky, jejímu uznání v Evropě 
a pověsti poskytovatele certifikace. Jako nejvhodnější se ukázala
certifikace Green Key, kterou spravuje Nadace pro ekologickou
výchovu a která pokrývá 13 klíčových oblastí kritérií.

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202328

Přehled oblastí Green Key kritérií.

zapojení
zaměstnanců

environmentální
management

informace
pro hosty

 voda

 energie mytí a čistění jídlo a pití    odpady  správa

vnitřní prostředí zelené plochy  aktivity společenská
odpovědnost



Soulad s certifikací
Green Key

81.3%

66.6%

84.6%

78.1%

100%

Řízení a chování

Klima a energie

Odpady a životní prostředí

Lidé a společnost

Bylo provedeno komplexní
sebehodnocení provozu hotelu
Botanique Prague podle kritérií
Green Key.

K říjnu 2024 splňuje hotel 61
ze 75 povinných kritérií 
pro certifikaci (81,3 %). 

Další podrobnosti naleznete 
v Příloze 3.

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202329



Poděkování
Tato zpráva byla vypracována v souladu s dobrovolným
standardem pro nekótované malé a střední podniky (VSME
ESRS), který je v souladu s novou evropskou směrnicí 
o podávání zpráv o udržitelnosti podniků (CSRD).
Hodnocení významnosti vychází především z akademické
literatury a z metodiky certifikace Green Key.

V Praze, 29.10.2024.

Metodologie & koordinace

Autoři

Jan Kurka
SUSTO - Sustanabilty Tools

Boglárka Kurka Ivanegová
SUSTO - Sustanabilty Tools

Josef Novák
CI3

Vlaďka Khajlová
CI3

Botanique  Hotel Prague
Sustainability Team

Jaroslav Kroužel
COO

Jan Karafiát
CFO

Šárka Koudelková
CHRO

Jan Kurka
SUSTO - Sustanabilty Tools

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202330



Použité zdroje

Booking.com. (2023). Research report: A more sustainable tourism sector: Helping
accommodation providers start their sustainability journey. Dostupné z: https://
sustainability.booking.com/_files/
ugd/6b9913_1e511a703f3242f5a3877982aeb11c69.pdf

Carbon Disclosure Project. (2024). Tracking Progress: Taking stock of ESG ratings and
data products regulations. Dostupné z: https://cdn.cdp.net/cdp-production/cms/reports/
documents/000/007/885/original/ESG_ratings_report_2024.pdf?1724747142

Cushman & Wakefield; CMS. (2023). Hotel Investment Scene in CEE: Getting Real about
ESG in the Hotel Real Estate. Dostupné z: https://cw-gbl-gws-prod.azureedge.net/-/media/
cw/emea/czech-republic/insights/hotel-investment-report/2023-hotel_investment-report-
in-cee.pdf?rev=590ea592a5d54dd994392493939ddb6c

Deepki. (2023). Deepki Publishes Annual Update of its ESG Index. Dostupné z: https://
content.deepki.com/hubfs/4.INTERNATIONAL/CP/
Deepki%20ESG%20Index%202023.docx.pdf

EHL Insights. (2024). Top 10 Trends in the Hospitality Industry in 2024. Dostupné z:
https://hospitalityinsights.ehl.edu/hospitality-industry-trends

EFRAG. (2024). Exposure draft: Voluntary ESRS for non-listed small- and medium-sized
enterprises (VSME ESRS), January 2024. Dostupné z: https://www.efrag.org/sites/default/
files/sites/webpublishing/SiteAssets/VSME%20ED%20January%202024.pdf

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI 202331

European Parliament and Council of the European Union. (2022). Directive (EU)
2022/2464 of the European Parliament and of the Council of 14 December 2022
amending Regulation (EU) No 537/2014, Directive 2004/109/EC, Directive 2006/43/EC
and Directive 2013/34/EU, as regards corporate sustainability reporting (Text with EEA
relevance). Official Journal of the European Union, L 322, 15 December 2022, 15–79.
Dostupné z: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32022L2464

Foundation for Environmental Education. (n.d.). Green Key Criteria. Green Key.
Dostupné z: https://www.greenkey.global/criteria 

Foundation for Environmental Education. (2022). Green Key criteria and explanatory
notes Hotels & Hostels. 1 January 2022 - 31 December 2026. Dostupné z: https://
static1.squarespace.com/static/55371f97e4b0fce8c1ee4c69/t/657811a969db543110f4cfe
1/1702367658219/Green+Key+criteria+and+explanatory+notes+2022-
2026+hotels+and+hostels.pdf 

Green Key certification criteria for hotels and hostels. (2021). Dostupné z:
https://www.greenkey.global/criteria

HRS. (2024). State of sustainability in corporate travel. Dostupné z:
https://www.hrs.com/enterprise/green-stay-sustainability-report-interactive-website/

McKinsey & Company. (2024). The state of tourism and hospitality 2024. Dostupné z:
https://www.mckinsey.com/industries/travel-logistics-and-infrastructure/our-insights/the-
state-of-tourism-and-hospitality-2024

Rein, R., & Woltering, R.-O. (2023). Sustainable real estate - Increasing pressures for
hotel investors. In Hotel Yearbook. Hospitality Net. Dostupné z:
https://www.hotelyearbook.com/article/122000199/sustainable-real-estate-increasing-
pressures-for-hotel-investors.html

Ricaurte, E., & Jagarajan, R. (2024). Cornell Hotel Sustainability Benchmarking Index
2024: Carbon, Energy and Water. Cornell Peter and Stephanie Nolan School of Hotel
Administration, Center for Hospitality Research. Dostupné z:
https://ecommons.cornell.edu/items/85eddae3-2b5b-41fb-88ad-75a0b53f8424





Příloha 1
Zpráva o výpočtu uhlíkové stopy podle
metodiky HCMI









Příloha 2
Zpráva o výpočtu uhlíkové stopy podle
metodiky GHG Protokolu











Příloha 3
Splnění nezbytných kritérií pro certifikaci
Green Key



ESRS téma Green Key téma (povinné pro certifikaci) Stav

Obecné informace 1.1 Vedení musí být zapojené a musí jmenovat environmentálního manažera z řad zaměstnanců podniku. Splněno

1.2 Podnik musí formulovat politiku udržitelnosti. Nesplněno

1.3 Zařízení musí formulovat cíle a roční akční plán pro neustálé zlepšování. Nesplněno

1.4 Veškerá dokumentace týkající se Green Key musí být uložena a vedena v pořadači, který je připraven ke kontrole. Nesplněno

1.5 Zařízení navazuje aktivní spolupráci s relevantními místními zúčastněnými stranami. Nesplněno

2.1 Vedení společnosti pořádá pravidelné schůzky se zaměstnanci, na kterých je informuje o otázkách týkajících se stávajících 
a nových ekologických iniciativ.

Splněno

2.2 Environmentální manažer se musí účastnit schůzek s vedením za účelem prezentace environmentálního vývoje podniku. Splněno

2.3 Zaměstnanci musí každoročně absolvovat školení o životním prostředí a dalších otázkách udržitelnosti. Splněno

2.4 Úklidová služba musí znát a akceptovat postupy týkající se výměny ručníků a povlečení. Splněno

2.5 V prostorách pro zaměstnance jsou vyvěšeny informace, které podporují zodpovědné chování. Splněno

11.1 Podnik potvrzuje, že dodržuje všechny příslušné mezinárodní, vnitrostátní a místní právní předpisy, včetně předpisů v oblasti
životního prostředí, zdraví, bezpečnosti a práce.

Splněno

Zmírňování změny klimatu
1.6 Podnik vypočítává svou uhlíkovou stopu pomocí nástroje pro měření uhlíku (specificky odkazuje na Hotel Carbon Management
Initiative).

Splněno

Energie 7.1 Spotřeba energie se musí zaznamenávat alespoň jednou měsíčně. Splněno

7.2 Musí být zavedeny systémy řízení vytápění, větrání a klimatizace. Splněno

7.3 Nejméně 75 % všech žárovek je energeticky účinných a nejméně 50 % všech žárovek jsou LED žárovky. Splněno

7.4 Tukové filtry ve výfuku se musí čistit nejméně jednou ročně. Splněno

7.5 Systém vytápění, větrání a klimatizace musí být alespoň jednou ročně zkontrolován a v případě potřeby udržován, aby byl vždy
energeticky účinný.

Splněno



ESRS sustaianbility matter Green Key imperative criteria Status

Energie 7.6 Chladničky, chladicí boxy, topné skříně a trouby musí být vybaveny neporušeným těsněním dveří. Splněno

7.7 Mrazicí zařízení musí být pravidelně odmrazováno. Nesplněno

7.8 Nově zakoupené minibary nesmí mít spotřebu energie vyšší než 1 kWh/den. Splněno

7.9 Existuje písemný postup týkající se energie v prázdných místnostech pro hosty a zasedacích místnostech. Splněno

7.10 Zařízení má nastavenou standardní teplotu pro chlazení a vytápění v místnostech. Nesplněno

7.11 Nově zakoupená elektronická zařízení v pokojích pro hosty jsou energeticky účinná. Splněno

7.12 Venkovní osvětlení je minimalizováno a/nebo je vybaveno čidly automatického vypnutí. Splněno

Znečištění ovzduší 10.2 Nově zakoupené sekačky musí mít buď elektrický pohon, nebo ruční pohon, nebo musí být opatřeny ekoznačkou. Splněno

Znečištění vod 4.8 Všechny odpadní vody jsou čištěny. Splněno

4.10 Je nainstalován lapač tuků. Splněno

5.3 Nejméně 75 % chemických čisticích prostředků pro každodenní použití má uznávanou ekoznačku. Nesplněno

5.5 Papírové ručníky, obličejové kapesníky a toaletní papír musí být vyrobeny z papíru neběleného chlorem nebo opatřeny
ekoznačkou.

Nesplněno

Znečištění pôdy 10.1 Chemické pesticidy a hnojiva se nesmí používat, pokud neexistuje jejich organický nebo přírodní ekvivalent. Nesplněno

Látky vzbuzující obavy
6.4 Nově zakoupená čerpadla a chladicí zařízení nesmí používat chladiva CFC nebo HCFC. Všechna zařízení musí vždy splňovat
národní legislativu o postupném vyřazování chladiv.

Splněno

6.6 Nebezpečné pevné a kapalné chemické látky jsou skladovány bezpečně. Splněno

Voda 4.1 Celková spotřeba vody se musí zaznamenávat alespoň jednou měsíčně. Splněno

4.2 Nově zakoupené toalety mají duální splachování 3/6 litrů. Splněno



ESRS sustaianbility matter Green Key imperative criteria Status

Voda 4.3 Zaměstnanci musí mít zaveden systém pravidelné kontroly kapajících kohoutků, netěsnících toalet a netěsnících bazénů. Splněno

4.4 Průtok vody v nejméně 75 % sprch nesmí překročit 9 litrů za minutu. Splněno

4.5 Průtok vody v nejméně 75 % kohoutků nesmí překročit 8 litrů za minutu. Nesplněno

4.6 Pisoáry mají senzory, zařízení na úsporu vody nebo jsou bezvodé. Nesplněno

4.7 Nově zakoupené krycí nebo tunelové myčky nespotřebují více vody než 3,5 litru na koš. Splněno

4.9 Nově zakoupené myčky nádobí a pračky nejsou běžnými domácími spotřebiči. Splněno

10.3 Pro úsporu vody jsou zavedeny postupy zavlažování květin a zahrady. Splněno

Faktory přímého dopadu na úbytek
biologické rozmanitosti

8.1 Zařízení musí nakupovat a registrovat alespoň pět druhů potravin/nápojů, které jsou ekologické, označené ekologickou
značkou, označené značkou fair trade a/nebo vyrobené místně.

Splněno

10.4 Zařízení vyvíjí iniciativy na ochranu a podporu místní biologické rozmanitosti v areálu zařízení. Splněno

Dopady na stav druhů 8.2 Zařízení nenakupuje produkty pocházející z ohrožených nebo chráněných druhů. Splněno

Resources inflows, including resource
use

6.5 Nesmí se používat jednorázové nádobí související s jídlem/nápoji. Nesplněno

8.5 Tam, kde je kvalita vody na odpovídající úrovni, je hostům nabízena a/nebo propagována voda z kohoutku. Splněno

13.2 Minimálně 75 % nákupu tiskového papíru, obálek a tiskovin, které podnik vyrábí nebo objednává, je označeno ekologickou
značkou nebo je vyrobeno společností se systémem environmentálního řízení.

Splněno

13.3 Zařízení přijímá iniciativy ke snížení spotřeby papíru na recepci, v kancelářích a v místnostech pro hosty/zasedací místnosti. Splněno



ESRS sustaianbility matter Green Key imperative criteria Status

Odpady 6.1 Zařízení musí třídit odpad podle vnitrostátních právních předpisů, minimálně však tři kategorie. Splněno

6.2 Separovaný odpad musí být zpracováván odděleně místními nebo státními zařízeními pro nakládání s odpady, soukromým
subjektem nebo vlastními zařízeními provozovny.

Splněno

6.3 Pokyny, jak třídit odpad a jak s ním nakládat, musí být pro zaměstnance snadno dostupné ve srozumitelné a jednoduché formě. Splněno

6.7 Nebezpečný odpad musí být bezpečně přepraven do schváleného přijímacího zařízení. Splněno

6.8 V každé koupelně je odpadkový koš. Splněno

6.9 Maximálně pět potravin/nápojů je v samostatně balených jednotlivých porcích. Nesplněno

6.10 Provozovna eviduje celkové množství odpadu. Splněno

8.4 Provozovna přijímá iniciativy ke snížení množství potravinového odpadu. Splněno

Pracovní podmínky 11.2 Zařízení se zdrží používání/akceptování dětské práce. Splněno

Dopady související s informacemi 
pro spotřebitele a/nebo koncové
uživatele

3.4 The establishment shall inform and involve guests in its environmental activities and encourage guests to participate in
environmental initiatives.

Splněno

3.4 Zařízení musí informovat hosty o své činnosti v oblasti životního prostředí a zapojit je do ní a podporovat hosty v účasti 
na ekologických iniciativách.

Splněno

3.5 Personál pověřený přijímáním hostů musí být schopen informovat hosty o Green Key a aktuálních ekologických/udržitelných
iniciativách podniku.

Splněno

3.6 Podnik informuje hosty o udržitelných alternativách dopravy a vybízí je k jejich používání. Splněno

5.1 Na pokojích musí být informace informující hosty o způsobu výměny povlečení. Splněno

5.2 Na pokojích musí být informace informující hosty o způsobu výměny ručníků. Splněno

12.1 Hosté musí mít k dispozici informace o okolních parcích, krajině a chráněných oblastech. Splněno



ESRS sustaianbility matter Green Key imperative criteria Status

Osobní bezpečnost spotřebitelů 
a/nebo koncových uživatelů

5.4 Dezinfekční prostředky se musí používat pouze v nezbytných případech a v souladu s hygienickými předpisy. Splněno

9.1 Restaurace a všechny veřejné prostory musí být nekuřácké nebo musí mít vyhrazené prostory pro kuřáky. Splněno

9.2 Minimálně 75 % pokojů musí být nekuřáckých. Splněno

9.3 Zařízení má personální politiku týkající se kouření během pracovní doby. Splněno

Dobré životní podmínky zvířat 8.3 V restauraci se podává vegetariánské/veganské alternativní menu. Splněno

11.3 Rostliny a zvířata, stejně jako historické a archeologické artefakty, se neprodávají, neobchodují ani nevystavují, s výjimkou
těch, které jsou povoleny zákonem.

Splněno

Řízení vztahů s dodavateli včetně
platebních postupů 

13.1 Obchody a podniky provozované třetími stranami, které se nacházejí v prostorách podniku, musí být informovány o Green
Key a iniciativách podniku v oblasti udržitelnosti a musí být podporovány v tom, aby své činnosti řídily ve stejném duchu.

Splněno

13.4 Zařízení informuje své dodavatele o svých závazcích v oblasti udržitelnosti a důrazně je vybízí, aby dodržovali stejné závazky
v oblasti udržitelnosti.

Nesplněno


